
 

 

 

 

 

 
新サービス ＜平成 24 年 1 月 13 日発表＞ 

 

 

事前登録で一安心…24 時間いつでもご自宅へお迎えにまいります！！  
久留米西鉄タクシー                         新登場 

平成 24 年 1 月 15 日（いい子の日）より、サービスを開始します 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

● 久留米西鉄タクシー㈱（社長：成冨照明）では、平成 24 年 1 月 15 日（日）より、事前にご登録いただ

いた妊婦のお客さまを対象とした、タクシー送迎サービス『ママ安心あんざんタクシー』を開始いたしま

す。 
 
● この取り組みは、出産を控えた妊婦のお客さまの「一人で居る時に陣痛が始まったらどうしよう・・・」「陣

痛の痛みで行先が伝えられなかったらどうしよう・・・」など、陣痛が始まった際の病院への移動手段に

対する不安を解消し､安心して出産できる環境づくりのお手伝いを目的としたサービスで､子育て支援の

取り組みの一環として実施するものです。 
 
● ご自宅のお電話番号や日頃より通院されている病院の情報を事前に登録していただいた妊婦のお客

さまより、陣痛が始まった旨のお電話一本で、24 時間いつでもご自宅へタクシーを配車し､お客さまを

同病院までお送りいたします。また､産婦人科医師による「陣痛対応方法」や「送迎時の注意点」などの

アドバイスをもとにした研修を、当社全乗務員が受講。送迎時における妊婦のお客さまのサポートを徹

底いたします。さらに､保有タクシー全車に除菌装置を設置し､衛生面においても万全な体制を整えて

おります。 
 
● なお､ご登録はお電話または FAX にて承ります。FAX の場合は、久留米市内の産

婦人科病院や久留米市保健所などに設置の専用登録用紙をご利用ください。当

社では､今後も地域の皆さまに選んでいただけるサービスのご提供と、安全を第一

とした運行に努めてまいります。 

■ 米西鉄タクシー㈱ 『ママ安心あんざんタクシー』サービスの概要                              久留
  
【
 
サービス開始日】 平成 24 年1

い

月15
い こ

日 （日） （いい子の日） 

【
 
実 施 会 社】 久留米西鉄タクシー㈱    

【サービス対象】 されているお客さま    妊娠
              
【サービス内容】  ①事前にご自宅や通院されている病院などの情報を、お電話もしくは専用登録用紙に

ご記入の上、登録していただきます。（登録無料） 
②陣痛が始まった旨のお電話をいただくと、24 時間いつでもタクシーをご自宅（玄関前）

へ配車し、事前に登録された病院までお送りいたします。  
【 サービス利用料】 通常のタクシー運賃のみでご利用いただけます。 

【 ご利用範囲】 久留米市内 
【登 録 先】  お電話もしくは、FAX にてお受けいたします。 
 
  久留米西鉄タクシー㈱ TEL：0942‐21‐0011 FAX：0942‐21‐8025 
  ※24 時間営業しております。 

  ※専用登録用紙は、久留米市内の産婦人科病院や久留米市保健所などに設置いたします。   
【備 考】 ○久留米西鉄タクシー㈱が保有する全車両、除菌装置を設置しております。 

 ○久留米西鉄タクシー㈱に所属する全乗務員を対象に、「妊婦体験」や「陣痛対応方

法」、「送迎時の注意点」などの研修会を実施し、送迎時に妊婦のお客さまをサポート

いたします。 
              

 1



 2

 
（参考） 久留米西鉄タクシー㈱の概要                                                   

 
【所 在 地】 久留米市国分町御供田 1596 番地 
 

【代 表 者】 取締役社長 成冨 照明 
 

【設 立】 昭和 7 年 10 月 1 日 
 
【
 
資 本 金】 30 百万円 ※西日本鉄道㈱100％出資 

【従 業 員 数】 294 人（平成 23 年 12 月末現在） 
 
【
 
売 上 高】 1,220 百万円（平成 22 年度実績） 

【保有車両数】 177 台（平成 23 年 12 月末現在） 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

この件に関するお問い合わせは、西鉄お客さまセンター （℡0570-00-1010） まで 


